Epist. XCI. — Ad Radulphum Lexoviens. episc. — Vehementer invehitur in episcopum Lexoviensem ob avaritiam et fœnerandi studium, ac in primis quod annozæ tempore horrea non aperuerit pauperibus. 283

Epist. XCII. — Ad Reginaldum Bathoniens. episcopum. — Invehitur in Zollum scriptorum suorum obtractatorem. 289

Epist. XCIII. — Ad M. Willelmum abbatem. — Gratulatur fratri suo abbati, quod consilio suo obsecutus abbatiam in manus summi pontificis resignavit, et dignitatis superioris, subditi humilitatem, Franciam Siciliae anteposuerit. 291

Epist. XCIV. — Ad J. archidiaconum. — Queritur apud archidiaconum de insolentia nepotum ejus militum, quod sacrum clericorum ordinem imple proscendant, otium seclentur, et a virtute veterum militum, quorum laudes depingit, longissime, ut et alii sui sæculi, discesserint. 295

Epist. XCV. — Ad H. Anglorum regem. — Quoniam rex Angliæ concisus esse non poterat omnium, quæ in amplissimis provinciis agerentur, monet eum de variis vicecomitum et aliorum inferiorum præfectorum abusibus, modumque aperit, quo emendari possint. 297

Epist. XCVI. — Ricardus e monacho Cisterciensi ad archiepiscopatum Cantuariensem evecus commendat se orationibus Patrum Cistercii congregatorum. 302

Epist. XCVII. — Ad abbatem de Evesham. — Ostendit monasteriorum ordinum varietatem esse laudandam, nec facile ab uno ad alium transeundum; laborem autem manuum in his nec laudandum nec improbandum. 304

Epist. XCVIII. — Ad suffragan. eccles. Cantuar. — Archiepiscopus Cantuar. suffraganeis suis episcopis declarat, quanta necessitas sit succurrendi terræ Hierosolymitanæ, monetque ut sedulo pecuniam secundum formulam præscriptam a subditis suis in eam rem colligant. 306

Epist. XCIX. — Ad Urbanum papam Romanum. — Balduinus archiepiscopus Cantuar. gratulatur Urbano papæ, quod post Lucium III, unanimi consensu electorum fuerit in pontificem subrogatus, eique pro pallio recepto gratias agit. 308

Epist. C. — Ad R. amicum suum. — Tuetur famam ejusdam archiepiscopi novi, qui de nimia lenitate accusabatur; ac fuse ostendit, quæ lenitas laude, quæ reprehensione digna sit in episcopo. 308

Epist. CI. — Ad R. archid. Nannet. — Judicium suum archidiacono exponit de ingenio nepotum duorum suæ institutioni commissorum, simulque docet nonnisi jactis probe fundamentis grammatices ad sublimiora studia prosiliendum. 311

Epist. CII. — Ad H. Radingensem abbatem. — Prolixam recenset querelam Rading. volentis ob gravia pericula renuntiare assumptæ dignitati. Deinde querelæ respondet, monetque ut diligenter consideret, num expediat illi renuntiare. 314

Epist. CIII. — Ad H. abbatem Rading. — Excusat se ob præcedentis epistolæ prolixitatem. 326

Epist. CIV. — Ad decanum et capitulum Saresberiens. ecclesiæ. — Congratulatur canonicis Saresberiensibus, quod cogitent ecclesiam suam e monte in planitiem deducere. 326

Epist. CV. — Ad priorem et conventum de Fontanis. — Consolatur monachos ob messis defectum desolatos. 329

Epist. CVI. — Ad R. subdecanum Saresberiensem. — Docet caritates a Deo immitti, non solum ob principum, ut ille subdecanus putabat, sed etiam ob populi peccata. 329

Epist. CVII. — Ad amicum B. monachum. — Reprehendit B. monachum, quod aulicam vitam ejusque vitia, detractionem et adulationem sectetur. 330

Epist. CVIII. — Ad G. Elien-em episcopum. — Implorat auxilium cancellarii regii contra tyrannidem vicecomitis. 331

Epist. CIX. — Ad H. Cantuar. archiepiscopum. — Morbo impediri se indicat quo minus ad aulam redire possit. 332

Epist. CX. — Ad abbatem et conventum de Eleemosyna — Eger implorat auxilium orationum a monachis. 333

Epist. CXI. — Ad G. canonicum amicum suum. — Hortatur G. canonicum ut sacras litteras diligenter perlegat, si veit tentationibus carnis resistere. 334

Epist. CXII. — Ad R. Aurelianensem episcopum. — Vehementer pugnât pro immunitate ecclesiastica, nempe ut a rege Francia in bellum Hierosolymitanum contra Saracenos a clericis non pecuniarum, sed orationum tantum exactiones flant. 335

Epist. CXIII. — Ad G. Eboracensem archiepiscopum — Hortatur archiepiscopum, ut resistat hereticis, eosque ex communi consensu cleri, tam gravi mulctet pœna, ut ceteri ab hæresi absterreantur. 340

Epist. CXIV. — Ad J. Carnotensem episcopum. — Gratulatur Joanni Sarisberienſi quod in episcopum assumptus sit, quod Petrum Blesensem cognominem suum promovet, quod vitam D. Thomæ martyris eleganti stylo scriperit. 342

Epist. CXV. — Ad H. abbatem de Messender. — Questionem propositam de gradibus affinitatis; quando conjugium vitium, exponit. 343

Epist. CXVI. — Ad H. abbatem S. Dionysii — Mittit H. abbati librum quemdam a se compositum examinandum, et simul eum consolatur in afflictione quam habebat a rege. 345

Epist. CXVII. — Ad G. abbatem Majoris Monasterii. — Reprehendit G. abbatem, quod priorem S. Cosmæ occasione cujusdam terræ et pascurum traxerit ad iudicium. 346

Epist. CXVIII. — Ad G. archidiaconum Eboracensem. — Reprehendit archidiaconum qui de sua innocentia gloriatur, cum tamen multa in eo essent reprehensione digna. 348

Epist. CXIX. — Ad R. canonicum. — Arguit H. canonicum, quod contumelias affecerit eos ad quos mittebatur, detractiones eorumdem in bonam interpretatur partem, idque multorum exemplo facere ostendit. 350